
 

AREA RISORSE UMANE 

DIVISIONE 2 – PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO E BIBLIOTECHE 
SETTORE RECLUTAMENTO PERSONALE TAB E CEL 

 

ARU/VA/DIV2TAB/LDA/RECLTAB/ AREA RISORSE UMANE 
DIVISIONE 2 – PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO E BIBLIOTECHE 

SETTORE RECLUTAMENTO PERSONALE TAB E CEL - Via dei Vestini,31 - 66100 CHIETI ITALY Tel.: 
0871  3556296-6096-6086-6087 E-mail: reclutamento.pta@unich.it  

Pec: ateneo@pec.unich.it Sito web : http://www.unich.it 

 
 

 

Repertorio, data e n° di protocollo attributi dal sistema di gestione informatica dei documenti 

Classificazione VII-1 

 

OGGETTO: Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 3 posti a tempo pieno e indeterminato 

- Area dei Funzionari del settore amministrativo-gestionale (ex categoria D – amministrativa-gestionale), con talune 

riserve, per le esigenze dei Settori afferenti alla Divisione 5 Ricerca dell’Università degli Studi “G. d’Annunzio” 

di Chieti-Pescara - CODICE CONCORSO: 2024-3DAMMG-RIC 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il D.P.R. n. 487/1994, recante norme sull’accesso agli impieghi nelle Pubbliche Amministrazioni e modalità di 

svolgimento di concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi, come modificato dal 

DPR n. 82/2023; 

VISTO il D. Lgs. n. 165/2001 recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 

pubbliche e, in particolare: l’art. 35 in materia di reclutamento del personale e composizione delle commissioni; l’art. 

35 bis in materia di prevenzione del fenomeno della corruzione nella formazione di commissioni per l’accesso ai pubblici 

impieghi; l’art. 57, comma 1, let. a) in materia di pari opportunità nell’ambito delle Commissioni concorsuali; 

VISTA la Legge n. 240/2010 e s.m.i.; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi “G. d’Annunzio” di Chieti-Pescara emanato con D.R. n. 425 del 14 marzo 

2012 e ss.mm.ii.; 

VISTO il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO), introdotto dall’art. 6 del D.L. 80/2021 (convertito in 

Legge 6 agosto 2021, n. 113), per il triennio 2024/2026 – annualità 2024, con particolare riferimento al Piano triennale 

dei fabbisogni di personale, approvato dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 30/01/2024, come aggiornato 

nella seduta del Consiglio medesimo in data 25/06/2024, da cui risulta l’esigenza assunzionale in oggetto; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione straordinario del 02.09.2024 in cui il Consesso ha autorizzato la 

selezione, tramite reclutamento dall’esterno, di n.3 Funzionari del Settore amministrativo gestionale per le esigenze dei 

Settori afferenti alla Divisione 5-Ricerca; 

RICHIAMATO il bando della selezione in oggetto, emanato con D.D. Rep.n. 686/2024, prot.n. 102172 del 19.12.2024 

(pubblicato sul Portale del Reclutamento “InPA” il 20.12.2024) e, in particolare, l’art. 5; 

CONSIDERATO che risultano regolarmente decorsi i termini utili per la presentazione delle istanze di partecipazione 

alla procedura di che trattasi; 

CONSIDERATO che sono stati individuati, quali esperti nelle materie oggetto del concorso, i seguenti componenti: 

- Prof. Piero DI CARLO, Ordinario SSD PHYS-05/B di questo Ateneo, nonché Delegato del Rettore alla Ricerca 

e al Ranking di Ateneo; 

- Dott.ssa Erika PIGLIAPOCO, Area EP dell’Università degli Studi di Urbino, Responsabile Settore Ricerca e 

Terza Missione; 

- Dott.ssa Elisa Paola AMBROSIO, Area dei Funzionari del Politecnico di Torino, già Responsabile Ufficio 

Valorizzazione Infrastrutture di Ricerca e Innovazione;  

 

CONSIDERATO che è stato individuato, quale componente supplente la Prof.ssa Assunta PANDOLFI, Ordinario SSD 

BIOS-10/A di questo Ateneo, che sarà chiamato a far parte della Commissione solo in caso di assenza o impedimento 

dei componenti effettivi; 

mailto:.pta@unich.it
mailto:%20ateneo@pec.unich.it
http://www.unich.it/
http://www.unich.it/


 

AREA RISORSE UMANE 

DIVISIONE 2 – PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO E BIBLIOTECHE 
SETTORE RECLUTAMENTO PERSONALE TAB E CEL 

 

ARU/VA/DIV2TAB/LDA/RECLTAB/ AREA RISORSE UMANE 
DIVISIONE 2 – PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO E BIBLIOTECHE 

SETTORE RECLUTAMENTO PERSONALE TAB E CEL - Via dei Vestini,31 - 66100 CHIETI ITALY Tel.: 
0871  3556296-6096-6086-6087 E-mail: reclutamento.pta@unich.it  

Pec: ateneo@pec.unich.it Sito web : http://www.unich.it 

 
 

 

VISTI i curricula e considerata la competenza dei predetti componenti nelle materie oggetto del concorso; 

RITENUTO, inoltre, di dover nominare quale Segretario verbalizzante la Dott.ssa Romilda TINARI, appartenente 

all’Area dei Funzionari di questo Ateneo; 

 

ACCERTATA la disponibilità del personale predetto a far parte della Commissione; 

 

PRESO ATTO delle dichiarazioni rese dai suddetti componenti, in ottemperanza alle disposizioni di cui ai citati artt. 

35 e 35 bis del D. Lgs. n. 165/2001, nonché delle dichiarazioni relative ai nulla osta resi degli enti di appartenenza;  

 

DECRETA 

Art. 1 - È nominata, nella composizione di seguito indicata, la Commissione esaminatrice del concorso pubblico 

richiamato in oggetto: 

 

Prof. Piero DI CARLO Ordinario SSD PHYS-05/B di questo Ateneo, nonché Delegato del 

Rettore alla Ricerca e al Ranking di Ateneo (Presidente)   

Dott.ssa Erika PIGLIAPOCO Area EP dell’Università degli Studi di Urbino, Responsabile Settore 

Ricerca e Terza Missione (Componente) 

Dott.ssa Elisa Paola AMBROSIO Area dei Funzionari del Politecnico di Torino, già Responsabile Ufficio 

Valorizzazione Infrastrutture di Ricerca e Innovazione (Componente) 

 

Art. 2 – E ’nominata componente supplente la Prof.ssa Assunta PANDOLFI, Ordinario SSD BIOS-10/A di questo 

Ateneo, che interverrà nell’ipotesi di assenza o impedimento dei componenti effettivi. 

Art. 3 – Le funzioni di Segretario verbalizzante sono affidate alla Dott.ssa Romilda TINARI, appartenente all’Area 

dei Funzionari di questo Ateneo; 

Art. 4 – Successivamente, qualora se ne ravvisi la necessità, si provvederà ad integrare la predetta Commissione, così 

come previsto dall’art. 5, comma 3, e art.7 del bando di concorso, con esperti in materie speciali.  

Art. 5 – Con separato provvedimento verrà individuato, ove necessario, un comitato di vigilanza a supporto della 

Commissione. 

 

Il presente provvedimento viene registrato ed inserito nella raccolta ufficiale dei Decreti di Ateneo. Esso viene altresì 

pubblicato sull’albo on-line, sul sito web all’indirizzo www.unich.it seguendo il percorso https://www.unich.it/bandi-e-

concorsi/concorso-pubblico-n-3-posti-area-dei-funzionari-ex-categoria-d-la-divisione-5  e sul portale InPA. 

Dalla data di pubblicazione del presente provvedimento sull’Albo on-line di Ateneo decorrono i termini per eventuali impugnative 

dinanzi al T.A.R., entro 60 gg., o, in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 gg. 

 

 

   IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Paolo ESPOSITO 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, del D.Lgs. n.82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la 

firma autografa 

 
 

m:\uff-pers\concorsi anno 2024\concorso 3dammg-ric\commissione\dd nomina commissione  3dammg-rici.docx 

mailto:.pta@unich.it
mailto:%20ateneo@pec.unich.it
http://www.unich.it/
http://www.unich.it/
http://www.unich.it/

		2025-03-07T10:29:26+0100
	IT
	Esposito Paolo




